
UCHWAŁA NR IV/54/1/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 22 września 2014 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego działań na rzecz
rozwoju sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie działań na rzecz rozwoju sektora Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 1B7F5E26-975D-4CA9-8E59-F6264B3D887B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/54/1/2014

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 22 września 2014 r.

Oświadczenie

Sejmiku Województwa Śląskiego

w sprawie

działań na rzecz rozwoju sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Rola, jaką sektor małych i średnich przedsiębiorstw pełni w gospodarce w kreowaniu stałego wzrostu 
gospodarczego jest bezdyskusyjna. Bezdyskusyjna pozostaje również odpowiedzialność samorządu 
terytorialnego, który poprzez swoje decyzje oraz działania ma możliwość ciągłego stymulowania rozwoju 
przedsiębiorczości w regionie.

Samorząd Województwa Śląskiego dostrzegając szanse, jakie dla naszego regionu stworzyła integracja 
europejska, przygotował dla sektora MŚP szeroki pakiet wsparcia, który w perspektywie finansowej 2007-2013 
zakładał m.in. możliwość skorzystania z trzech programów operacyjnych: Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Na mocy 6505 umów o dofinansowanie przekazano przedsiębiorcom bezzwrotne dotacje 
o łącznej wartości przeszło 2 mld zł. Ponadto dzięki wsparciu w wysokości 393 mln zł, działalność gospodarczą 
rozpoczęło prawie 18 tys. podmiotów.

Obecnie władze Województwa Śląskiego prowadzą intensywne prace związane z przygotowaniem naszego 
regionu do zadań, jakie stoją przed nim w obliczu wejścia w życie perspektywy finansowej 2014-2020. Pakiet 
wsparcia skierowany do sektora MŚP zawiera m.in. wzmocnienie potencjału adaptacyjnego i konkurencyjności 
przedsiębiorstw, zwiększenie nakładów na działalność innowacyjną i badawczo-rozwojową. Ponadto wsparcie 
uzyskają inicjatywy służące implementacji najnowszych technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz 
działania zmierzające do poprawy efektywności energetycznej przedsiębiorstw.

Województwo Śląskie jest pionierem w działalności wspierającej inicjatywy z zakresu społecznej 
odpowiedzialności biznesu, czego efektem jest powołanie pierwszej w Polsce na szczeblu regionalnym Rady do 
spraw Społecznej Odpowiedzialności Biznesu.

Ponadto nasz region jest liderem w realizacji polityki proinnowacyjnej, wyrażonej m.in. poprzez przyjęcie 
pierwszej w Polsce Regionalnej Strategii Innowacji na lata 2003-2013, a następnie Programu Rozwoju 
Technologii na lata 2010-2020 (PRT).

Podkreślić należy również, że Sejmik Województwa Śląskiego wspiera szereg inicjatyw służących wzrostowi 
proinnowacyjności sektora MŚP w naszym regionie. Przykładem tych inicjatyw jest m.in. przedsiębiorcze 
odkrywanie realizowane przy współpracy z Bankiem Światowym, którego celem jest poszukiwanie 
innowacyjnych firm, potencjałów istniejących podmiotów w celu wzmocnienia ich konkurencyjności; 
inicjatywa ERRIN, która stwarza możliwość budowania konsorcjów międzynarodowych i realizacji wspólnych 
projektów z udziałem przedsiębiorstw i instytucji naukowo-badawczych czy Inicjatywa Awangarda, której 
długofalowym celem jest generowanie miejsc pracy i wzrostu gospodarczego poprzez inwestowanie 
w priorytetowe dziedziny o znaczeniu strategicznym dla reindustrializacji.

Ponadto Województwo Śląskie jest inicjatorem Sieci Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych, której 
głównym celem jest wspieranie współpracy podmiotów związanych z innowacjami, a także integracja baz 
danych i zasobów związanych z rozwojem technologicznym regionu.

Inicjatywy i działania Samorządu Województwa Śląskiego już dziś przynoszą wymierne efekty. Nasze 
województwo zajęło drugie miejsce w niezwykle prestiżowym rankingu opłacalności inwestycyjnej wśród 
europejskich regionów, opublikowanym na łamach miesięcznika fDI Intelligence. Nagroda w postaci certyfikatu 
fDI Financial Times została przyznana podczas targów MIPIM Cannes 2014.

Powyższe sukcesy oraz możliwość dalszego planowania działań służących rozwojowi przedsiębiorczości 
w regionie to efekt stworzenia na różnych płaszczyznach życia społecznego sprzyjającej ku temu atmosfery.

Id: 1B7F5E26-975D-4CA9-8E59-F6264B3D887B. Podpisany Strona 1



25 lat temu odrodził się samorząd terytorialny oraz samorząd gospodarczy w Polsce i w naszym regionie. 
W minionym okresie zakres współpracy stale się pogłębiał. Zaczynaliśmy od pierwszego Kontraktu 
Regionalnego w Polsce 2002-2005 do dzisiaj, gdy wspólnie organizujemy Europejskie Kongresy dla MŚP. 
Zakresu tej współpracy jest coraz więcej, bo coraz więcej jest wyzwań, zadań i społecznych oczekiwań.

Sejmik Województwa Śląskiego pragnie podziękować za owocną 25-letnią współpracę całemu samorządowi 
gospodarczemu w naszym województwie. Wyraża przy tym głęboką nadzieję, że działania i inicjatywy obu 
samorządów na rzecz sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Województwie Śląskim przyniosą 
oczekiwane efekty, które przełożą się również na wzrost zamożności wszystkich jego mieszkańców.

Id: 1B7F5E26-975D-4CA9-8E59-F6264B3D887B. Podpisany Strona 2




